平成 16 年３月 15 日
各 位

東京都渋谷区渋谷 1 丁目 17 番 8 号

日本エンタープライズ株式会社

代 表 取 締 役 社 長          植 田 勝 典

                       （コード番号 4829 ヘラクレス市場）

                   問合せ先 総務企画部長 田中 勝

(http://www.nihon-e.co.jp/ir/index.html)
                              （TEL 03－5774－5730）

新規ゲームコンテンツ「シティコネクション」のサービス開始について

この度、当社は、コンテンツサービスの主力コンテンツのひとつであります「最強！ＧＡＭＥ王国」

内にて、株式会社ジャレコ（以下、「ジャレコ」、本社：東京都港区、代表取締役社長：ピーター・

アレン、コード番号：7954 JASDAQ）が所有する 1980 年代の名作「シティコネクション」の配信サー

ビスを開始しますのでお知らせ致します。

ゲームの概要としましては、以下の通りでございます。

「シティコネクション」は、カリフォルニア生まれの少女クラリスが愛車「クラリスカー」を駆り、

世界各地のハイウェイ走破を目指す。お邪魔なパトカーにはオイル缶をぶつけて、跳ね飛ばすことも

可能。突如出現するネコに衝突した際のサウンドが印象深い作品。1985 年に家庭用、業務用としてリ

リースされた「シティコネクション」は、ゲームメーカー、ジャレコの名前を不動のものにした看板

アクションゲームです。

ジャレコは現在、自社の携帯ゲームサイト、「ジャレコ i ギャレッソ」（i モード向け。月額 300 円。

http://imode.gareso.net/ ）、「 ジ ャ レ コ z ギ ャ レ ッ ソ 」（ ezweb 向 け 。 月 額 300 円 。

http://newez.gareso.net/）上で、ジャレコの他の人気アプリと合わせ、すでに配信をしております。

今回対象の「シティコネクション」は、引き続き同社サイトでの配信を行いますが、今回の

当社との提携により同アプリを、ezweb ゲームコンテンツ配信の実績をもつ当社の「最強ゲーム王国」

にて既存トラフィックを活かし、市場における同アプリの一層の普及を図るものです。

＜サービス詳細＞

課金体系：1 アプリあたり 200 円（利用は 1 ヶ月限定）または 500 円（利用期間限定なし）

掲載予定カテゴリー：EZ インターネット⇒遊ぶ・楽しむ⇒ゲーム⇒総合⇒最強！GAME 王国

サービス開始予定時期：2004 年 3 月 18 日（木）

株式会社ジャレコ ： http://www.jaleco.co.jp/

日本エンタープライズ株式会社： http://www.nihon-e.co.jp/

以 上

＜画像一例＞

All rights reserved, cJALECO 2004.

＜本資料に関するお問合せ先＞

株式会社ジャレコ ゲーム広報：篠崎 昌三（TEL: 03-6230-2139）

E-mail: masami.shinozaki@jaleco.co.jp
日本エンタープライズ株式会社 担当：田中 勝（TEL：03-5774-5730）

E-mail: info@nihon-e.co.jp